
 
 

UCHWAŁA NR XIV/135/2025 
RADY GMINY KOCMYRZÓW-LUBORZYCA 

z dnia 4 sierpnia 2025 roku 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art.41 ust.1 i art. 42  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 r. poz. 1465 t.j. ),  art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) i § 1 Rozporządzenia Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada Gminy Kocmyrzów-Luborzyca uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu uzyskania zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych należy złożyć wniosek zgodny z wymaganiami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach; wniosek, oraz załączniki do niego, podlegają opłacie skarbowej zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) W zakresie wyposażenia technicznego: 

a) dysponować odpowiednią bazą transportowo-sprzętową, w tym pojazdami asenizacyjnymi, 
spełniającymi wymagania techniczne oraz sanitarno-porządkowe określone w Rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 193 poz. 1617); 

b) posiadane środki techniczne (samochody lub przyczepy) powinny być oznakowane w sposób 
umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi (co najmniej nazwa i dane tele – adresowe); 

c) baza sprzętu transportowego powinna zawierać środki transportu przystosowane do odbioru nieczystości 
ciekłych w warunkach wąskich ulic oraz ograniczeń tonażowych; 

d) zapewnić zgodność środków transportu oraz urządzeń i sprzętu z obowiązującymi normami, w tym ze 
szczególnymi wymaganiami dla pojazdów asenizacyjnych oraz ich odpowiedni stan techniczny 

i estetyczny, pozwalający na zgodne z przeznaczeniem ich wykorzystanie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 sierpnia 2025 r.

Poz. 4818



e) posiadać prawo do dysponowania dopuszczonymi do ruchu środkami transportu, w szczególności 
poprzez przedstawienie oryginału lub potwierdzonych za zgodność z oryginałem kopii: dowodów 
rejestracyjnych środków transportu z aktualnymi przeglądami technicznymi lub stosownych umów 
cywilnych (najem, dzierżawa itp.); 

f) zapewnić odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób w trakcie świadczenia usługi; 

2) W zakresie bazy transportowej: 

a) powinien dysponować bazą transportową w której będą garażowane i parkowane pojazdy asenizacyjne, 
stanowiącą teren ogrodzony, utwardzony, o szczelnej nawierzchni z odprowadzeniem wód deszczowych 
zgodnie z obowiązującymi przepisami, o wielkości dostosowanej do ilości pojazdów asenizacyjnych, 
którymi będzie prowadzona działalność; 

b) zabezpieczyć pojazdy asenizacyjne przed dostępem osób postronnych; 

3) W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych z określeniem ich rodzaju - przez stacje zlewną 
oczyszczalni ścieków (przedstawienie umowy lub innego dokumentu wystawionego przez 
zarządzającego oczyszczalnią ścieków); 

b) przekazywać całość odebranych nieczystości ciekłych do stacji zlewnych oczyszczalni ścieków, 
posiadających możliwość oczyszczenia dowożonych ścieków w sposób zgodny z obowiązującymi 
przepisami; 

4) W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) prowadzić działalność w sposób nie powodujący zanieczyszczenia miejsc odbioru i zrzutu nieczystości 
ciekłych oraz trasy przejazdu; 

b) przestrzegać wymogów sanitarnych w ramach prowadzonej działalności, w szczególności dotyczących 
dezynfekcji i mycia środków transportu oraz innych środków technicznych w sposób zgodny 
z przepisami prawa; 

c) po dokonanym opróżnieniu zbiornika w pojazdach asenizacyjnych część spustowa zbiornika winna być 
odkażona, a po zakończeniu pracy pojazdy te powinny być umyte w miejscach do tego przeznaczonych; 

5) We wniosku o udzielenie zezwolenia należy wskazać sposób oraz miejsce realizacji obowiązku mycia 
i prowadzenia dezynfekcji środków transportu oraz urządzeń, z uwzględnieniem konieczności 
odprowadzenia powstałych ścieków do: sieci kanalizacyjnej lub bezodpływowego zbiornika na ścieki. 

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Gminy Nr XXIV/155/2013 z dnia 30 stycznia 2013 r. w sprawie wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 

 
 

mgr Grzegorz Marzec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4818


	UCHWAŁA NR XIV/135/2025 RADY GMINY KOCMYRZÓW-LUBORZYCA z dnia 4 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1
	lit. e w § 2 pkt 1
	lit. f w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 4
	lit. b w § 2 pkt 4
	lit. c w § 2 pkt 4

	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-08-08T12:09:01+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




